R E Q U E R I M E N T O  Nº.  1165
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há um trecho na Avenida Ariosto Buller Souto, próximo a sede da Associação dos Moradores do Jardim Cristina, que não possui pavimentação asfáltica,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de completar a pavimentação asfáltica da Avenida Ariosto Buller Souto, no Jardim Cristina, com o intuito de beneficiar moradores locais, bem como informar quando tal benefício poderá ser realizado.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de outubro de 2010.

Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

esmf